РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЛЫНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта  2024  № 66-4
            г. Злынка
О назначении публичных слушаний по вопросу: «О внесении изменений в Устав Злынковского района»
	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 499-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 18 Устава Злынковского района и Положением о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Злынковский район», принятым Решением Злынковского районного Совета народных депутатов от 30.05.2006 № 17-18, Злынковский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Обнародовать изменения в Устав Злынковского района (Приложение № 1).
2. Назначить публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Злынковского района» на 2 мая  2024  года в 10.00  по  адресу:  243600, Брянская область   г. Злынка, ул. пл. Свободы, д. 35.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение N 2).
4. Прием предложений по вопросу «О внесении изменений в Устав Злынковского района» Оргкомитету осуществлять со дня обнародования настоящего решения по адресу: г. Злынка, ул. пл. Свободы, 35, в рабочие дни с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00, в пятницу с 9.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Решение обнародовать в установленном порядке.

         Глава Злынковского района                                                      Г.Г. Севрюк

Приложение №1
к Решению Злынковского
районного Совета народных депутатов
от 28 марта  2024  № 66-4
	Проект  решения Злынковского районного Совета
народных депутатов «О внесении изменений в Устав Злынковского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 499-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях приведения Устава Злынковского района в соответствие с действующим законодательством, Злынковский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
 1. Внести в Устав Злынковского района утвержденный Решением Злынковского районного Совета народных депутатов от 29.11.2013 № 57-1 следующие изменения:
Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 33 следующего содержания:
"33) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района.";
           Пункт 25 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
"25) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;";
Пункт 26 части 1 статьи 6 дополнить словами ", а также правил использования водных объектов для рекреационных целей";
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и обнародования.
4. Обнародовать Решение в Сборнике муниципальных правовых актов Злынковского районного Совета народных депутатов.

Глава Злынковского района                                         Г.Г. Севрюк

Приложение № 2
к Решению Злынковского
районного Совета народных депутатов
от 28 марта 2024 № 66-4

СОСТАВ
Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний
по вопросу «О внесении изменений в Устав Злынковского района»

- Медведева Т.А. – председатель постоянной комиссии Злынковского районного Совета народных депутатов по социальной политике и нормотворчеству ;
- Поддубный А.А..- глава администрации Злынковского района;
 - Беспалова М.Н. –начальник отдела образования администрации Злынковского района;
 - Белоус Н.И. – начальник  отдел культуры администрации Злынковского района;
 -  Коноплева Н.А. – начальник отдела организационно-кадровой и правовой работы  администрации Злынковского района.